
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 116 DEL 18 DICEMBRE 2025 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto di n°6 abbonamenti (Validità 36 mesi) con key server del programma 

PRIMUS POWER PACK dalla ditta ACCA Software s.p.a.  per un importo di € 2.133,78 

(inclusa IVA). 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 

 per la redazione dei computi metrici e della contabilità il Consorzio attualmente utilizza il software Primus 

v.Bim(f) della ditta ACCA software s.p.a. di Avellino; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 la versione in uso acquistata nel 2017 non è più aggiornabile, per cui è necessario aggiornare le licenze alla 

nuova versione Primus Power Pack; 

 gli Uffici del Consorzio sono in possesso di n° 6 licenze installate in un’unica chiave hardware (key server) sul 

server di rete; 

 per quanto sopra è stato richiesto, telefonicamente, un preventivo alla ACCA software s.p.a.; 

 

VISTO 

 

 il preventivo, inviato con e-mail dalla ditta ACCA software s.p.a. per l’acquisto degli aggiornamenti di cui 

sopra e che si allega al presente documento istruttorio, pari ad €.2.133,78 comprensivi di I.V.A., così 

ripartito: 

 

 N° 6 Abbonamenti (Validità 36 mesi) alla versione Primus 

POWER PACK  
€ 1.749,00 

 I.v.a.22% € 384,78 

Totale € 2.133,78 

 

 la delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a norma 

della L.R. n.30/04 e del vigente statuto consortile; 

 il “Codice Etico e di Comportamentio”, approvato con Deliberazione Presidenziale n°10/P del 31/01/2025, 

retificata con Deliberazione n°17/CA del 12/02/2025 del Consiglio di Amministrazione, pubblicato nella 

sezione Amministrazione trasparente del sito dell’Ente, che il contraente si obblica a rispettare e a far 

rispettare ai propri collaboratori, pena la risoluzione dell’incarico.”; 

 la proposta di spesa n. 351 del 17.11.2025, redatto dall’Area Tecnica – Settore progettazioni, espropriazioni, 

esecuzione lavori e gestione GIS;; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 17.12.2025; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare l’acquisto di n. 6 abbonamenti (validità 36 mesi), con key server del programma PRIMUS 

POWER PACK, dalla ACCA Software s.p.a., per un importo di € 2.133,78 (inclusa IVA); 

 di imputare la spesa complessiva sul relativo Capitolo del Bilancio 2025, che presenta le seguenti 

disponibilità: 

 



 

Stanziamento Cap. 160: Attività di progettazione, affidamento, esecuzione lavori, 

collaudi e varie 
70.000,00 

Variazione: Delibera n.54/CA del 31.03.2025 -3.591,19 

Variazione: Delibera n.45/P del 07.05.2025 -27.331,88 

Spesa impegnata all'atto della Delibera -16.294,80 

Spesa prevista dalla presente Delibera -2.133,78 

Importo residuo 20.648,35 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


